Exposição de Motivos/Seinfra

Exmo. Senhor

Rosenvaldo da Silva Júnior
D.D. Prefeito Municipal

Imbituba/SC

Assunto: Exposição de motivos para elaboração de Projeto de Lei, devido à necessidade de

readequação de orçamento da Secretaria Municipal Infraestrutura.

  Justificamos que se faz necessária a alteração orçamentária, através de

remanejamento para adequação orçamentária, para execução de projetos de desenvolvimento de

infraestrutura, além da manutenção administrava da secretaria.

  Considerando que todo material de consumo utilizado por esta secretaria de

infraestrutura tais como artefatos de concreto, insumos para conservação de vias, pagamento de

locação de maquinas e caminhões sao empenhados pelas dotações de manutenção desta

secretaria/

  Considerando a necessidade de saldo para as dotações referentes a manutenção

desta secretaria de infraestrutura;

  Para o exercício de 2021, necessitamos de abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento anual, visando o remanejamento de dotações orçamentárias.

  Informamos que os recursos destinados a cobrir as despesas correrão por conta da

anulação total da dotação que seria destinada a construção do Centro de Eventos, o que não

ocorreu, não compromentendo o equilíbrio financeiro e orçamentário para o exercício de 2021.

  Sendo assim, encaminhamos Projeto de Lei de Abertura de Crédito Suplementar

para alteração do orçamento corrente visando a execução das despesas mencionadas.

            Atenciosamente,

Edilson Misael Antunes da Silva
Secretário de Infraestrutura

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 M
IS

A
E

L
A

N
T

U
N

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
F

1F
-8

6E
4-

D
D

73
-E

D
8F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6F1F-86E4-DD73-ED8F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILSON MISAEL ANTUNES DA SILVA (CPF 014.331.519-60) em 05/08/2021 08:45:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/6F1F-86E4-DD73-ED8F

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/6F1F-86E4-DD73-ED8F